• Guarabira
CÂMARA MUNICIPAL

REQUERIMENTO Nº 341 /2025

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, com amparo no Regimento Interno, depois de

ouvido o Plenário, REQUER, a Prefeita Léa Toscano e a Secretária de Saúde Daisy Campos, a

instalação de mais uma Fannácia Básica Municipal no Bairro do Nordeste, na antiga "Policlínica

do Bairro do Nordeste". O bairro do Nordeste é o mais populoso de nosso município, onde já

comporta sua própria fannácia, diminuindo a fila no posto do "JUÁ-APARECIDA" e melhorando

o acesso a população ao seu medicamento.

~PJ; 08.583.981/0001-91
10 Solón de lJ ano, 45, Cet rtlo
:P: 5&200-000 - Guarabira/PS

~;aee~ 24 de março de 2025

RS N CÂNDIDO DE FA

VEREADOR - PL

NAS
APROVADO

www.anguorabira.phgov.br
E-mail: assessorioCLcmgua~ro.pb.gov.br
Telefone: (83) 3502-1205

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}